
کمدی »اکُازیون« سریال نوروزی شبکه 
نمایش خانگی شد

دنزل واشینگتن و جیک جیلنهال در برادوی
گروه فرهنگ و هنر- ســریال »اکازیون« به کارگردانی ســید مســعود 
اطیابی نوروز ۱۴۰۳ در شبکه نمایش خانگی پخش می شود.سریال »اکازیون« 
به کارگردانی ســید مسعود اطیابی و نویسندگی حمزه صالحی نوروز ۱۴۰۳ 
به صورت اختصاصی از نماوا پخش می شــود.اطیابی که کارگردان فیلم های 
پرفروش» هتل«، »تگزاس«، »بخارســت«، »دینامیت« و … است، این روزها 
مشــغول ســاخت تازه ترین محصول نماوا با عنوان »اکازیون« با بازی هادی 
کاظمــی، ایمان صفا، غلامرضا نیکخواه، ســمانه پاکدل، ســام نوری، نعیمه 
نظام دوست، ناهید مسلمی، جواد پولادی، پرنیا کربلایی، با حضور رضا ناجی 
است.قصه »اکازیون« که در دهه ۷۰ می گذرد، داستان رحیم است که قصد دارد 
برای ادامه تحصیل به کانادا برود اما متوجه می شود ممنوع الخروج شده و این 
اتفاق زیر ســر دایی محسن است، پس باید دنبال راه چاره ای باشد … .حمزه 
صالحی نویسنده آثاری همچون »فسیل«، »تگزاس ۲«، »دینامیت« و … نگارش 
فیلمنامه »اکازیون« را بر عهده دارد و حسین میرطاووسی تهیه کننده این سریال 
است.ســریال کمدی »اکازیون« و مجموعه »جنگل آسفالت« نوروز ۱۴۰۳ از 

نماوا پخش می شوند.

فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
سینمایی آسمان غرب از آثار رونمایی 
شــده در چهل ودومین جشنواره فیلم 
فجــر بود که در ترکیــب اکران نوروز 
۱۴۰۳ قــرار گرفتــه اســت. محمد 
عســگری کارگردان این فیلم درباره 
تغییرات نسخه اکران عمومی نسبت به 
نسخه جشنواره ای فیلم گفت: نسخه ای 
که برای عرضه در اکران عمومی آماده 
شده، چیزی در حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 
در زمینه تدوین، نســبت به نســخه 
جشــنواره تغییر کرده که این تغییرات 
بــر روی زمان فیلم هم تاثیر گذاشــته 
است. در مجموع می توان گفت نسخه 
جشنواره ای »آسمان غرب«  برای اکران 
عمومی، حذف و اضافه های بسیاری 

داشته است.
وی افزود: نســخه جشنواره ای 
در حــدود ۱۱۷ دقیقه بــود که حالا با 
احتســاب تیتراژ، به یک نســخه ۱۰۱ 
دقیقه ای رســیده ایم. بــه همین دلیل 
این دو نســخه تفاوت هایی با یکدیگر 
خواهد داشــت. روایت فیلم، روان تر 
شده و ارتباط بهتری با مخاطب برقرار 
می کند. فکر می کنم برای اکران مردمی 
و مخاطبان عام، نســخه فعلی، بهتر از 
نسخه ای اســت که در جشنواره فجر 

رونمایی شده بود. در بخش جلوه های 
ویژه رایانه ای و فضای بصری فیلم هم 
اتفاقات ویژه ای رخ داده است و بسیاری 
از صحنه هایی که برای رسیدن به یک 
کیفیت مناســب نیاز به ترمیم داشت، 
اصلاح شــد تا نسخه باکیفیت تری به 

اکران عمومی برسد.
عسگری درباره حضور این فیلم 
در ترکیب هفــت فیلم اکران نوروزی 
و امــکان رقابت با دیگر فیلم های این 
ترکیــب، گفت: اگر معــدل گرایش 
مخاطبان »سینما رو« در سال های اخیر 
را مدنظر قــرار دهیم، باید بپذیریم که 
بیشــترین گرایش به سمت فیلم های 
کمدی بوده اســت و شــکی در این 
مســاله نیســت. در ترکیب فیلم های 
نوروزی هم فیلم »تمســاح خونی« با 
حال و هــوای کمدی، حضور دارد اما 
فیلمی مانند »آسمان غرب« می تواند در 
گونه سینمای اکشن و سینمای جنگ، 
به عنوان یک فیلم مدعی ظاهر شود. این 
تجربه ای است که در سینمای اکشن ما 
پیش تر اتفاق نیفتاده اســت و به همین 
دلیل می تواند مخاطبان خاص خودش 

را هم در چرخه اکران داشته باشد.
وی افــزود: همیــن امــروز در 
ســینمای جهان هم فیلم های مرتبط 
با حوزه پرواز و اکشــن های خلبانی، 
معمولا با اقبال عمومی مواجه می شود 

و در سینمای ما هم، »آسمان غرب« از 
نظر اکشن، حرف هایی برای گفتن دارد 
و امیدواریم مردم آن را در سالن سینما 
ببینند و خوش شان هم بیاید. بدون شک 
اکران نوروز، یکی از بهترین نوبت های 
اکران در طول ســال است اما اینکه در 
چنیــن مقطعی، چقدر مردم متمایل به 
تماشــای یک فیلم اکشن و یا جنگی 
در سینما هســتند، جای بررسی دارد. 
چشم بسته می توان گفت در این مقطع، 
مردم بیشتر به سمت فیلم های کمدی 
گرایش دارند. البته »آسمان غرب« هم 
مخاطب خود را خواهد داشــت و اگر 
تبلیغات مناسبی برای آن داشته باشیم، 
قطعــا مخاطبان هم ارتباط بهتری با آن 

برقرار می کنند.
عسگری تاکید کرد: اگر اکران این 
فیلم، صرفا برای از سر باز کردن باشد، 
اتفاقات خوبی هم در اکران برای آن رخ 
نمی دهد. فرآیند فیلم سازی دو بخش 
است؛ یکی بخش تولید است و بخش 
دیگر، پخش. صاحبان و مالکان اثر باید 
برای مرحله پخش هــم برنامه ریزی 
داشته باشند و این گونه نیست که فقط 

یک فیلم روی پرده برود.
وی ادامــه داد: اکران صرف، مهم 
نیست و فرآیند تبلیغاتی است که حائز 
اهمیت می شــود. »آسمان غرب« یک 
فیلم ملی است که اتفاقا سیمرغ نگاه ملی 

را هم دریافت کرده است. اگر نسبت به 
اکــران این فیلم هم، چنین نگاه ملی ای 
وجود نداشته باشد، پس همان بهتر که 

همه بروند سراغ کمدی سازی!
این کارگــردان ســینما درباره 
بازنمایی تصویر قهرمانان ملی در آثاری 
همچون »آســمان غرب« توضیح داد: 
مــن معتقدم هر فیلمی اگر به زبان روز 
و مطابق با سلیقه روز مخاطبان ساخته 
نشــود، هیچ کس بــا آن ارتباط برقرار 
نمی کند. تفاوتی هم ندارد که فیلم شما 
کمدی باشد و یا هر گونه دیگری. فیلم 

جنگی و دفاع مقدسی هم باید زبان روز 
داشته باشد. طیف سنی ای که من از ابتدا 
برای مخاطبان »آســمان غرب« مدنظر 
داشــتم از حدود ۱۳ ســال تا ۲۸ سال 
بود. این بازه ســنی تقریبا همان طیف 

سینماروی ما را هم تشکیل می دهد.
وی افــزود: برای ســاخت فیلم 
متناســب با این گروه ســنی هم چند 
مســاله را بررســی کردیم. اول اینکه 
سلیقه ســینمایی این گروه چیست و 
دوست دارند چگونه یک داستان برای 
آنها روایت شــود. به همین دلیل هم از 

نظر فرم)شکل( و ســاختار، برخورد 
کاملا متفاوتی نسبت به دیگر فیلم های 
اکشن و جنگی، با موضوع داشته ایم. از 
سوی دیگر می دانستیم نوجوان و جوان 
امروزی از حضور یک قهرمان در فیلم 
استقبال می کند اما چنین مخاطبی، انتظار 
دارد عــلاوه  بر اینکه قهرمان یک فیلم 
مشــخصه های یک قهرمان را داشــته 

باشد، از کلیشه ها هم به دور باشد.
عســگری ادامــه داد: مــا تمام 
تلاش مــان را کردیــم کــه قهرمان 
»آســمان غرب« از همین جنس باشد. 

نمی خواســتیم به سبکی که پیش تر در 
ســینمای جنگی ما مرسوم بوده است، 
با قهرمان این فیلم مواجه شویم. قهرمان 
ایــن فیلم از جنس مردم اســت و در 
روایــت فیلم، خیلی هم به مردم کمک 
می کند. ما ماجراهای مرتبط با بازه زمانی 
یک ماهه را در یک قصه ۱۰۰ دقیقه ای 
گنجانده ایم. چرا که معتقدم نسل جدید 
مخاطبان، علاقه دارد زودتر یک روایت 
به نتیجه برســد و حوصله زیادی برای 

روایت مقدمات ندارد.
وی افزود: مشــکل اصلی من با 
ترکیب هیات داوران جشــنواره فیلم 
فجر و نوع نگاه شان به فیلم ها هم دقیقا 
همین بود. همه دولت ها، غالبا شــعار 
جوان گرایی می دهند اما وقتی به ترکیب 
هیات داوران جشنواره فجر می رسیم، 
با ترکیبی از هنرمندان مواجه می شویم 
که بر اساس میانگین سنی، جوانی شان 

را در دهه ۴۰ سپری کرده اند.
ایــن کارگردان اضافــه کرد: این 
ترکیــب چطور می توانــد جوان دهه 
۱۴۰۰ را درک کنــد؟ هر چقدر هم این 
افراد خودشــان را به روز کرده باشند، 
هرگز نمی توانند با ســلیقه این نســل 
ارتبــاط برقرار کنند. دبیر جشــنواره 
فجر، خودش جوان است اما سوال این 
است که چرا نباید از جوانان در ترکیب 
داوران استفاده شود. مگر در دوره های 
قبلــی حضور چهره هایــی مانند نیما 
جاویدی، مصطفی کیایی و ساره بیات 
را در ترکیب داوران فجر تجربه نکرده 
بودیم؟ در کنار این چهره های جوان تر، 

افراد باسابقه هم بودند.
عسگری تاکید کرد: ترکیب هیات 
داوران جشــنواره فیلم فجر به  گونه ای 
بود که مشــخص بــود به دنبال قواعد 

کلاسیک در فیلم ها هستند و ارتباطی 
با زبان روز ســینما و انتظار مخاطبان 
نداشــتند. فارغ از هر محتوا و گونه ای، 
ما وقتی فیلمی متناسب با سلیقه و ذائقه 
مخاطب امروز می سازیم، معلوم است 
که نمی تواند با مخاطب متولد دهه ۲۰ 
ارتباط برقرار کند! ما تمام تلاش مان را 
کردیم که »آسمان غرب« را متناسب با 

ذائقه مخاطب امروز بسازیم.
کارگردان »آسمان غرب«  درباره 
طرح برخی شــایعات مبنی بر صرف 
بودجه نجومی برای این فیلم گفت: من 
اطلاع دقیقی از میزان هزینه تولید فیلم 
ندارم، اما بــا قطعیت می گویم ارقامی 
که برخی تا به امــروز مطرح کرده اند، 
دروغ محض اســت. در مواردی حتی 
اعداد چندصد میلیاردی مطرح شده که 
بودجه واقعی حتی نیمی از آن هم نبوده 
است! حتما افرادی هم که این دروغ ها 
را اشاعه می دهند، روزی باید پاسخگو 

باشند.
وی اضافه کرد: برخی ســوژه ها، 
مرتبط با تاریخ یک کشــور است و هر 
دولتی هم که روی کار باشــد، باید از 
روایت این سوژه ها در سینما، حمایت 
کند. غالبا هم این سوژه ها، سوژه هایی 
هزینه بر هستند. ساخت فیلم جنگی، 
فارغ از همه دشواری هایی که به لحاظ 
اجرایی دارد، فرآیند بسیار پرهزینه ای 
اســت. مگر می شــود ما هشت سال 
دفاع مقــدس را نادیده بگیریم؟ هیچ 
کشــوری نباید قهرمانــان خودش را 
نادیده بگیرد. وقتی در یک فیلم ســراغ 
قهرمان ملــی می رویم، باید بتوانیم آن 
را برای مخاطب امروز، زنده کنیم. این 
 اتفاق مســتلزم صرف بودجه و هزینه 

است.

گروه فرهنــگ و هنر- اجرای 
جدیــدی از »اتللو« این بــار با بازی 
دنزل واشــینگتن و جیک جیلنهال در 

برادوی روی صحنه می رود.

دنزل واشینگتن و جیک جیلنهال 
بــه برادوی بازخواهند گشــت تا در 
نمایشــی جدید از تراژدی شکسپیر 
»اتللــو« بازی کنند. ایــن نمایش در 

بهار ۲۰۲۵ روی صحنه می رود که به 
یقین از شلوغ ترین فصل های نمایش 

خواهد بود.
کنی لئون که بــرای کارگردانی 

نمایــش »یک کشــمش در آفتاب« 
با بازی واشــینگتن در ســال ۲۰۱۴ 
برنــده جایزه تونی شــد، کارگردانی 
»اتللــو« را بر عهده خواهد داشــت. 
واشــینگتن نقش شخصیت اصلی را 
بازی می کنــد، در حالی که جیلنهال 
نقش آنتاگونیســت یعنی یاگو را ایفا 
می کند که ســعی دارد اتللو را متقاعد 
کند که همسرش خیانت کرده است. 
بازیگر نقش دزدمونا، همســر اتللو 

هنوز انتخاب نشده است.
»اتللو« آخرین بار ســال ۱۹۸۲ 
بــا جیمز ارل جونــز در نقش اتللو و 
کریســتوفر پلامر در نقــش یاگو در 
بــرادوی روی صحنه رفــت. اولیور 
پارکر در سال ۱۹۹۵ از این نمایشنامه 

در قالــب فیلمــی با بــازی لارنس 
فیشبرن و کنت برانا اقتباس کرد. این 
برداشــت سینمایی با فیلمی به همین 
نــام محصول ۱۹۵۱ اورســن ولز که 
با ســردردهای تولیدی همراه بود اما 
بعدها به عنوان یک فیلم کلاســیک 
 مورد اســتقبال قرار گرفت، مقایسه 

شد.
واشینگتن، بازیگر برنده جایزه 
اســکار برای »روز تعلیم« و »افتخار«، 
آخرین بار در برادوی در ســال ۲۰۱۸ 
در »مرد یخی می آید« حضور داشت. 
او اولین بازی خود را در ســال ۱۹۹۸ 
در »کیش مــات« انجام داد و همچنین 
در نمایشنامه »حصارها« اثر آگوست 
ویلسون بازی کرد. او سپس در اقتباس 

ســینمایی »حصارها« به کارگردانی 
لئون در ســال ۲۰۱۶ هم نقش اصلی 
را بازی کرد. واشــینگتن همچنین در 
فیلم »تراژدی مکبث« ســاخته جوئل 
 A۲۴ کوئن در سال ۲۰۲۱ که توسط
و اپل به نمایش درآمد، بار دیگر بازی 
در نمایشی از شکسپیر را تجربه کرد.

جیلنهال که به زودی در اکشــن 
مهیج »کافه کنار جاده« دیده می شود، 
نامزدی تونــی را برای نمایش »دیوار 
دریــا/ یک زندگی« در ســال ۲۰۱۹ 
بــه دســت آورد. او همچنین در »راه 
ســفید بزرگ« در تولیدات کلاسیک 
و »یکشــنبه در پارک بــا جورج« و 
»صورت فلکی« استفان ساندهیم نیز 

ظاهر شده است.

گروه فرهنگ و هنر-فیلم کوتاه »همســتر« به 
کارگردانی فاطیما نوفلی به جشنواره فیلم بروکسل، 

رویداد مورد تایید اسکار، راه یافت.
فیلــم کوتاه »همســتر« بــه کارگردانی فاطیما 
نوفلی و تهیه کنندگی مجید برزگر و برونو اســماجا 
Bruno Smadjda محصــول مشــترک ایران و 
فرانسه، به بیست و هفتمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم بروکسل بلژیک راه یافت. جشنواره بین المللی 
فیلــم بروکســل BRUSSELS، رویدادی برای 
دوستداران سینما اعم از مخاطبان و حرفه ای هاست 
کــه هدف آن ترویج و پخش فیلم های کوتاه و ایجاد 
ارتباط بین مخاطبان، کارگردانان جوان و متخصصان، 
عنوان شــده است. جایزه بزرگ این جشنواره ۳۵۰۰ 
یورو اســت و آثار منتخب، واجد شــرایط حضور و 
رقابت با دیگر آثار در »آکادمی جوایز اسکار« خواهند 
بود. امسال از بین ۳۰۰۰ اثر دریافتی، ۴۵ فیلم انتخاب 
و داوری خواهند شد. بیست و هفتمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم بروکســل از ۲۴ آوریل تا ۴ می ۲۰۲۴ 
)۵ تا ۱۵ اردیبهشــت۱۴۰۳( در کشور بلژیک برگزار 
خواهد شد. در خلاصه »همستر« آمده است: من گُرگو 
دیده بودم بچه شــو بخوره ولی دیگه از همستر توقع 
نداشــتم! نوید لایقی مقدم، یکتا طبیبی، آذین نظری، 
پوریا سلطان زاده، بهاره علی یار، کیانا منتجبی و شایان 

فصیــح زاده در این فیلــم کوتاه به ایفای نقش پخش 
پرداخته اند و کمپانی Eroin Films پخش بین الملل 

اثر را بر عهده دارد.
عوامل فیلم کوتاه »همستر« عبارتند از:

کارگردان: فاطیما نوفلی، تهیه کننده: مجید برزگر 
و برونــو اســماجا Bruno Smadjda محصول 
مشــترک ایران و فرانسه، نویســندگان: امیرحسن 
نوفلی، کیارش اردشیرپور، مدیر فیلم برداری: مسعود 
امینی تیرانی، تدوین: حمیدرضا بزرگر، طراح صحنه 

و لباس: لیــلا نقدی پری، مدیر صدابــرداری: علی 
ذوالفقاری، برنامه ریز و دســتیار اول کارگردان: ساناز 
قطب، منشــی صحنه: الناز میرزا، مدیرتولید: مهدی 
برزگر، جانشــین تولید: امیر مرســلی، اصلاح رنگ 
و نور: ســامان مجدوفایــی، طراحی و ترکیب صدا: 
زهره علی اکبری، طراح چهره پردازی: فریور معیری، 
جلوه های ویژه بصری: محمد ثانی فر، آهنگ ساز: امین 
عطایی، ساخت تیزر: پگاه حامد، طراح پوستر: مجتبی 

حاتمی فر و مشاور رسانه ای: علی کشاورز

گــروه فرهنگ و هنر-نســیم خنکی می وزد، 
آسمان می درخشد، نور مهتاب جلای بیشتری به بنای 
قلعه پرتغالی ها بخشیده؛ صدای موج دریا گاه از دور به 
گوش می رسد. می گویند قرار است خالو قنبر راستگو 
اجرایی داشــته باشد. مردم منتظر هستند تا اینکه پیر 
جفتی نواز ایران برایشان بنوازد. خالو قنبر راستگو که 
از مهم ترین و سرشناس ترین اساتید موسیقی نواحی 
کشور است، شامگاه گذشــته در اختتامیه نخستین 
جشــنواره ملی عودنوازی قشم روی صحنه رفت و 
برای حاضران لحظاتی به یاد ماندنی را رقم زد. محاسن 
سفید کرده و ســن و سالی از او گذشته؛ خوش رو و 
خوش برخورد است. احوال پرسی می کند و با کمک 
حاضران روی صحنه می رود. قرار اســت با در کنار 
یک نوازنده کاخن بنوازد. پیش تر به مرتضی کریمی 
)نوازنده عود( گفته که بیا امشــب با هم ساز بزنیم که 
کریمی به او گفته که »هوا رطوبت دارد، کارمان خراب 
می شود«.  دستندرکاران پشت صحنه در حال تنظیم 
صدا هســتند و او به محض نشســتن بر سرجایش 
ســازش را به صدا درمی آورد.   با قدرت در ساز خود 
می دمد. نوا، نوایی است بسیار دلنشین و حال و هوای 
جنوبی آن به جان می نشیند. می گویند گلویش گرفته 

ولی با این حال ســازی می نوازد اعجاب انگیز. هر بار 
مردم به وجد می آیند و تشویقش می کنند. این لحظات 
طلایی به پایان می رسند و مردم با هیجان می خواهند 
که دوباره به صدای ســازش گوش دهند، اما امکانش 
نیســت و لنج تا نیم ســاعت دیگر می رود.  درحالی 
کــه به او کمک می کنند که از روی صحنه پایین بیاید 

بسیاری می گویند که او یک اعجاز است. بسیاری در 
آغوش می گیرند او را. لبان و چشمانش می خندند و 
برقی در چشــمان اوست که به آب مروارید می ماند. 
از نزدیکانش ســوال می کنیم کــه آیا به آب مروارید 
مبتلاســت که پاسخشان مثبت اســت! ای کاش که 

کاری شود...
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کارگردان فیلم سینمایی »آسمان غرب« با بیان این مطلب که این فیلم برای اکران عمومی ۱۶ دقیقه کوتاه شده 
است، گفت: برخی درباره بودجه ساخت این فیلم دروغ می گویند.

برخــی ســوژه ها، مرتبط با تاریخ یک کشــور اســت و هــر دولتی هم کــه روی کار 
باشــد، باید از روایت این ســوژه ها در ســینما، حمایت کند. غالبا هم این ســوژه ها، 
ســوژه هایی هزینه بر هســتند. ســاخت فیلم جنگی، فارغ از همه دشواری هایی که به 
لحاظ اجرایی دارد، فرآیند بســیار پرهزینه ای اســت. مگر می شود ما هشت سال دفاع 
مقــدس را نادیده بگیریم؟ هیچ کشــوری نبایــد قهرمانان خــودش را نادیده بگیرد.

دربارهبودجهفیلمدروغمیگویند؛

» آسمان غرب« ۱۶ دقیقه کوتاه شد

دوشنبه21اسفند30،1402شعبان11،1445مارس2024،شماره4429

راهیابی »همستر« به جشنواره بروکسل

نوازنده مهم سازجفتی به آب مروارید مبتلا شد


